GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 969/2022

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA , no uso de suas atribuições

RESOLVE

1 - Divulgar através do site http://www.educacao.ba.gov.br/ Convocação complementar para entrega de
documentação com a finalidade de comprovação das informações contidas no currículo e declaradas na
inscrição, “FICHA DE INSCRIÇÃO”, do Processo Seletivo Simplificado de Análise Curricular com vistas a validar a
sua classificação, atendendo ao disposto do capítulo 8 do Edital 002/2022, acompanhada da “Relação de
Documentos para a Avaliação Curricular” - Modelo no item 8.10;

2 - Os/As candidatos/as convocados/as deverão entregar pessoalmente as cópias autenticadas dos documentos,
ou postar via SEDEX, no período de 22/04/2022 a 05/05/2022, à Secretaria da Educação do Estado da Bahia -
SEC - Referencia Avaliação Curricular / Processo Seletivo Edital 002/2022, endereço: Av. Luis Viana Filho 5ª
Avenida nº 550, Superintendência de Recursos Humanos da Educação - SUDEPE /DIPES, 1º andar, sala 119,
Centro Administrativo da Bahia - CAB Salvador - Bahia CEP 41745-000;

 3 - Os/as candidatos/as que não atenderem a presente convocação, na forma e prazo determinados, qualquer
que seja o motivo alegado, perderão o direito à vaga de ingresso na referida função temporária;

4 – Divulgar através do site http://www.educacao.ba.gov.br/ novo cronograma do referido Processo Seletivo
Simplificado.

Anexo Único

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe B – 001

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe B – 001 – Ampla Concorrência

Classificação Inscrição Nome CPF Pontuação

121 889113 IURI GUIMARÃES MACEDO ***.315.***-** 10
122 880746 BRUNO OLIVEIRA CONHAGO ROSA ***.445.***-** 10
123 879361 FILIPE DE JESUS SANTOS ***.465.***-** 10
124 880323 ISOMAR MACEDO DE OLIVEIRA PIRES ***.901.***-** 10

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETÁRIO

125 878735 ERIC SALA DA SILVA ***.670.***-** 10
126 878992 ALVARO MAMEDIO SANTOS MILHOMEM DE SOUSA ***.492.***-** 10
127 883131 WANDERSON SANTOS LIMA ***.140.***-** 10
128 878213 REUEL FERREIRA GOIS ***.264.***-** 10
129 881918 RAFAEL ASSUNCAO SOARES ***.775.***-** 10
130 882688 EBERTE DOS SANTOS PAIXÃO ***.433.***-** 10
131 884246 MAGNO DE JESUS SANTOS ***.186.***-** 10
132 879638 BIANCA PEREIRA DE OLIVEIRA DOS SANTOS ***.795.***-** 10
133 888289 MATHEUS MORAES DOS SANTOS ***.827.***-** 10
134 883825 LAERCIO CONCEIÇÃO DE FREITAS ***.513.***-** 10
135 882260 JUCIANE MENEZES ALMEIDA ***.856.***-** 10
136 877729 RAFAEL FREITAS SERRA ***.541.***-** 10
137 886878 IANCA BATISTA FERREIRA ***.707.***-** 10
138 878181 IVALDO SANTANA DO ESPIRITO SANTO JUNIOR ***.258.***-** 10
139 889079 ISAEL EUGÊNIO OLIVEIRA DOS SANTOS ***.225.***-** 10
140 879668 BRUNNO GHIZE NASCIMENTO DA SILVA ***.485.***-** 10
141 885471 MARISON COSTA DE JESUS ***.442.***-** 10

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe B – 001 - Candidatos Negros

Classificação Inscrição Nome CPF Pontuação

61 880746 BRUNO OLIVEIRA CONHAGO ROSA ***.445.***-** 10
62 880323 ISOMAR MACEDO DE OLIVEIRA PIRES ***.901.***-** 10
63 878992 ALVARO MAMEDIO SANTOS MILHOMEM DE SOUSA ***.492.***-** 10
64 881918 RAFAEL ASSUNCAO SOARES ***.775.***-** 10
65 882688 EBERTE DOS SANTOS PAIXÃO ***.433.***-** 10
66 879638 BIANCA PEREIRA DE OLIVEIRA DOS SANTOS ***.795.***-** 10
67 888289 MATHEUS MORAES DOS SANTOS ***.827.***-** 10
68 883825 LAERCIO CONCEIÇÃO DE FREITAS ***.513.***-** 10
69 882260 JUCIANE MENEZES ALMEIDA ***.856.***-** 10
70 886878 IANCA BATISTA FERREIRA ***.707.***-** 10
71 889079 ISAEL EUGÊNIO OLIVEIRA DOS SANTOS ***.225.***-** 10
72 885471 MARISON COSTA DE JESUS ***.442.***-** 10

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETÁRIO

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe D/E – 002

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe D/E – 002 – Ampla Concorrência

Classificação Inscrição Nome CPF Pontuação

201 888357 LEANDRO DE OLIVEIRA SENA ***.187.***-** 10
202 879475 ROBSON JESUS RIBEIRO ***.204.***-** 10

203 883798 IVÃ DA SILVA DE CARVALHO ***.546.***-** 10
204 886301 LUCAS JOSUÉ DE JESUS ***.945.***-** 10
205 884160 MARCUS TULIO SANTOS BOAVENTURA ***.189.***-** 10

206 886430 ROZENILTON DE SOUZA LOPES ***.463.***-** 10
207 885278 MOZANIEL LIMA DE JESUS ***.065.***-** 10

208 881742 DERALDO DE ALMEIDA CERQUEIRA ***.767.***-** 10
209 885702 MARCELO REIS SANTOS ***.430.***-** 10

210 885127 ARIOSVALDO DA SILVA FERREIRA ***.845.***-** 10
211 888785 ABIMAEL NERIS DE SANTANA ***.904.***-** 10

212 881337 RODRIGO AMARAL DE JESUS ***.641.***-** 10
213 877709 WELLINGTON DE JESUS TAVARES ***.639.***-** 10
214 878109 RAFAEL SANTIAGO ROCHA ***.058.***-** 10

215 877909 DEJAILTON DA SILVA GONÇALVES ***.807.***-** 10
216 888552 MARQUIVAN DA SILVA PINTO ***.662.***-** 10

217 888791 ADAILTON BARRETO VIANA ***.066.***-** 10

218 888444 DANIEL FIUZA CRUZ DOS SANTOS ***.011.***-** 10

219 886011 SILVIO DOS SANTOS BRITO ***.245.***-** 10
220 880997 EMERSON DA LUZ ***.918.***-** 10

221 887075 ANTONIO PAULO DOS SANTOS JUNIOR ***.446.***-** 10
222 881373 JEDER SILVA OLIVEIRA ***.608.***-** 10

223 878144 SUELEN SILVA LIMA DE JESUS ***.576.***-** 10

224 878554 JAELSON BORGES DOS SANTOS ***.576.***-** 10
225 882880 EDMILSON BORGES SILVA ***.347.***-** 10

226 889729 JOBENILSON DE MELO GÓES JÚNIOR ***.526.***-** 10
227 878057 ANDERSON BATISTA SANTOS ***.842.***-** 10

228 877712 GEOVANE TAVARES OLIVEIRA ***.506.***-** 10
229 880704 EDMAR LOPES DE JESUS ***.997.***-** 10

230 886063 MARIVALDO SANTOS DE JESUS ***.351.***-** 10
231 883803 RAMISSON VIDAL FARIAS ***.885.***-** 10

232 884780 ADENILSON CRUZ DE SOUSA ***.633.***-** 10
233 878045 CLAUDIO BORGES CORDEIRO ***.181.***-** 10

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETÁRIO

234 888658 EDVAN SANTANA DE MOURA ***.920.***-** 10

235 885427 CLEITON SILVA SANTOS ***.281.***-** 10
236 886359 JEAN PHELIPE RODRIGUES RIBEIRO ***.543.***-** 10

237 888621 MARCONAITT SOUZA PINTO ***.626.***-** 10
238 888478 IVAN CLEI MOURA DOS SANTOS ***.931.***-** 10

239 885945 ADRIEL SANTANA FREITAS ***.616.***-** 10

240 886176 CARLOS ROBERTO SOUZA DOS SANTOS ***.883.***-** 10

241 878156 GLAUDISTONE DE CASTRO DOS SANTOS ***.532.***-** 10
242 889044 MARCOS DA SILVA SOUZA ***.731.***-** 10
243 883788 MAX MAGNO DE ARAÚJO SANTOS ***.848.***-** 10

244 886657 CARLOS MAGNO BISPO FRANÇA ***.681.***-** 10

245 885769 PEDRO MAURÍCIO CARDOSO DE JESUS ***.735.***-** 10

246 884081 JOSEVAL QUEIROZ DA SILVA JÚNIOR ***.812.***-** 10
247 877796 ALISSON GEORGE DO NASCIMENTO MOREIRA ***.055.***-** 10

248 880875 ERIC GOMES DA SILVA ***.720.***-** 10
249 884904 RAFAEL SANTOS DA SILVA ***.877.***-** 10

250 878280 MURILO OLIVEIRA DA CRUZ ***.787.***-** 10

Auxiliar Administrativo /Motorista Classe D/E – 002 – Candidatos Negros

Classificação Inscrição Nome CPF Pontuação
91 885127 ARIOSVALDO DA SILVA FERREIRA ***.845.***-** 10

92 888785 ABIMAEL NERIS DE SANTANA ***.904.***-** 10
93 878109 RAFAEL SANTIAGO ROCHA ***.058.***-** 10

94 877909 DEJAILTON DA SILVA GONÇALVES ***.807.***-** 10
95 888552 MARQUIVAN DA SILVA PINTO ***.662.***-** 10
96 888444 DANIEL FIUZA CRUZ DOS SANTOS ***.011.***-** 10

97 878554 JAELSON BORGES DOS SANTOS ***.576.***-** 10

98 882880 EDMILSON BORGES SILVA ***.347.***-** 10

99 889729 JOBENILSON DE MELO GÓES JÚNIOR ***.526.***-** 10
100 878057 ANDERSON BATISTA SANTOS ***.842.***-** 10

101 880704 EDMAR LOPES DE JESUS ***.997.***-** 10
102 884780 ADENILSON CRUZ DE SOUSA ***.633.***-** 10

103 878045 CLAUDIO BORGES CORDEIRO ***.181.***-** 10

104 888621 MARCONAITT SOUZA PINTO ***.626.***-** 10

105 885769 PEDRO MAURÍCIO CARDOSO DE JESUS ***.735.***-** 10
106 884081 JOSEVAL QUEIROZ DA SILVA JÚNIOR ***.812.***-** 10
107 880875 ERIC GOMES DA SILVA ***.720.***-** 10

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETÁRIO

108 884904 RAFAEL SANTOS DA SILVA ***.877.***-** 10

109 878280 MURILO OLIVEIRA DA CRUZ ***.787.***-** 10

Salvador, 20 de Abril de 2022

Danilo de Melo Souza
Secretário da Educação

em Exercício